
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

verze květen 2022 

  



 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

  

Vítejte na skautské základně Desná  

  

Na základě zkušeností návštěvníků i nás samotných jsme připravili 

instrukce, které vám usnadní první orientaci na základně, pomohou 

při pobytu a s úklidem před opuštěním základny. Budete-li postupovat 

podle nich, dozvíte se vše důležité v okamžiku, když to budete 

potřebovat a vyhnete se případným nepříjemným rozčarováním 

způsobených např. nesprávnou manipulací s vybavením základny ...  

 

S přáním, ať se vám pobyt líbí,  

skautské středisko Prosek  

 Zapněte všechny jističe v rozvaděči. 

 Opište stavy elektroměru a zapište do pobytového archu. 

 V chalupě se topí tepelným čerpadlem  

 Při vašem příjezdu by tepelné čerpadlo mělo být zapnuté  

a vytápět chalupu na cca 22°C. 

 Nastavte termostatické hlavice na radiátorech na stupeň 3 

(přibližně 20 až 23°C) 

 Teplá voda se ohřívá v bojleru – opět jí zde ohřívá tepelné 

čerpadlo. 

 Prosím neměňte nastavení tepelného čerpadla, v případě 

problémů nám dejte vědět a na dálku to vyřešíme. 

 



 

3 

  

 Parkujte prosím na vyznačeném parkovišti, nebo pokud vám 

to nebude stačit, tak za chalupou (mezi chalupou a cestou – 

u okénka ze záchodu).  

 Neparkujte nám prosím na zahradě, ani na kanálech  

u kompostu za chalupou. 

 Snažte se zbytečně nerozjezdit cestu za chatou, případně 

rozježděnou cestu uveďte do původního stavu! 

 Využívejte prosím pouze náš pozemek a nevstupujte ani 

neparkujte nikde jinde. 

 Míčové hry hrajte prosím rovnoběžně se silnicí. 

 Zkontrolujte stav základny – nekritické problémy nahlásit 

při vyúčtování akce, kritické vyřešit ve spolupráci s radami 

v příručce, případně se správcem 

 Odtočte si pitnou vodu a vyvětrejte po příjezdu. 

 Dbejte, abyste nerušili noční klid. 

 Potřebné informace předejte svým svěřencům 

 Vstupní dveře jsou vybaveny samozamykacím 

elektronickým zámkem, který se odemyká pomocí 

mobilního telefonu, čipem, klíčem nebo nouzové kódem. 

 Dveře aktuálně není možné přepnout do režimu nezamykat.  

 Užívejte si pobytu na chalupě. 

 Pokud máte psa, pohlídejte, aby nebyl v chalupě 

v místnostech s koberci. Nechceme trápit alergiky. 



 

4 

  

 Pro venkovní posezení prosím používejte nábytek 

umístěný ve venkovní kůlně (skládací židle a staré stoly). 

 Venkovní stoly necháváme v létě venku. 

 Lavička je venku celoročně. 

 Nenoste nám prosím vnitřní nábytek ven. 

 Užívejte si dle svého uvážení, za tisk se platí 1,50 Kč za 

stranu. 

 Pokud byste potřebovali nějaké doplňující informace,  

k tiskárně, podívejte se na náš web: 

ww.desna.prosek.org/tiskarna 

 Heslo k wifi přišlo kontaktní osobě mejlem, nechte si ho pro 

sebe. 

 Připravili jsme pro vás KPZ s utěrkama, hygienickými 

pomůckami, … 

 Bohužel nedokážeme udržovat všechny tištěné informace  

a pokyny v chalupě aktuální, takže se prosím podívejte na 

náš web (odkaz najdete i v mejlu). 

www.desna.prosek.org/aktualni-zmeny-oproti-pokynum/  

 

 

 

 

http://www.desna.prosek.org/aktualni-zmeny-oproti-pokynum/


 

5 

  

 Zapojit ledničku do zásuvky (druhá lednice je v lyžárně). 

 Ujistit se, že jsou nahozeny jističe pro sporák a zásuvky  

v kuchyni. 

 K dispozici rychlovarné konvice, rychlovarná várnice, 

elektrický sporák s troubou (nutno nahodit jeho jistič), 

kamna – topit dřevem, pálit pouze papír (jsme v CHKO). 

 Pro ohřev většího množství vody jsou nejrychlejší kamna 

(včetně času na zatopení). 

 Zbytky jídla patří do směsného odpadu, případně do 

kompostéru (tepelně neupravená zelenina, …). 

1) Ledničku s mrazákem odpojit z elektřiny, zcela vyprázdnit, 

umýt, nechat otevřená dvířka. 

2) Umýt nádobí, suché uklidit do skříněk, mokré může zůstat 

na odkapávačích. 

3) Umýt sporák. 

4) Uklidit a umýt kuchyňskou linku. 

5) Jídlo – ponechat trvanlivé potraviny, vše ostatní odvézt 

6) Vyčistit kamna, vynést popel, připravit třísky a trochu dříví 

na zátop, naplnit vaky na dříví, ponechat spalitelný. 

7) Odpad odvézt a dát nové pytle do košů, použít placené 

modrobílé pytle, odnést na sběrné místo. 

8) Vyprat všechny použité hadry, pověsit je do lyžárny. 

9) Zamést a vytřít podlahu. 

10) Nastavte termostatické hlavice na stupeň 2. 



 

6 

  

 Na stěny je zakázáno cokoliv připevňovat, lepit, vrtat – 

využijte nástěnku, stávající háčky, dveře. 

 V krbových kamnech se topí na dřevo. 

 Sklo na krbových kamnech lze vyčistit jen speciálním 

čističem a hadříkem, nikoliv pískem nebo drátěnkou. 

 Nedávat židle dlouhodobě na stůl – chytají plíseň. 

 Nevynášejte žádný nábytek z chalupy, aby se nezamazal  

a nezničil. Venkovní nábytek je v kůlně. 

1) Kamna – vymést, vynést popel. 

2) Uklidit kolem kamen – lze ponechat spalitelné papíry. 

3) Naplnit vaky na dřevo. 

4) Připravit třísky, přinést trochu dříví na zátop. 

5) Uklidit věci z parapetů. 

6) Odstranit vlastní výzdobu. 

7) Z nástěnek sundat své věci, pověsit zpátky mapu. 

8) Zamést. 

9) Vrátit stoly a židle na svá místa. 

10) Umýt stoly, utřít do sucha. 

11) Zatáhnout závěsy. 

12) Vytřít. 

13) Sundat židle ze stolů. 

14) Nastavte termostatické hlavice na stupeň 2.   



 

7 

  

 Na stěny je zakázáno cokoliv připevňovat, lepit, vrtat – 

využijte nástěnku, stávající háčky, dveře. 

 Deky a další vybavení ve skříňkách je vám k dispozici, jen ho 

prosím zase srovnejte a ukliďte při odjezdu. 

 Udržujte prosím pořádek ve skříňkách. 

1) Uklidit věci z parapetů a ve skříňkách. 

2) Vyluxovat koberec. 

3) Odstranit vlastní výzdobu. 

4) Zamést. 

5) Zatáhnout závěsy. 

6) Vytřít. 

7) Nastavte termostatické hlavice na stupeň 2. 

  



 

8 

  

 Místní ručníky možná najdete pověšené v lyžárně. 

 Po použití sprchy vždy krátce vyvětrat vlhkost ven a setřít 

vodu ze země. 

 Ručník není hadr na podlahu, úklidové prostředky se 

nachází v úklidové místnosti. 

 V koupelně je nainstalované automatické podlahové 

vytápění. Nemanipulujte prosím s ovládáním. 

1) Uklidit věci z parapetů. 

2) Odnést všechny věci – lze ponechat nespotřebované zubní 

pasty a mýdla. 

3) Opláchnout sprchové kouty. 

4) Vybrat vlasy a jiný odpad z výlevek ve sprchách a 

umyvadlech. 

5) Odstranit vlastní výzdobu. 

6) Odnést všechny místní ručníky a hadry a pověsit je v lyžárně. 

7) Zamést. 

8) Vytřít. 

9) Nastavte termostatické hlavice na stupeň 2. 

  



 

9 

  

 

 

 



 

10 

  

 Pokud jste něco zapomněli, využijte naší KPZ a pak nám to 

napište do poznámky k vyúčtování 

 Žárovky měňte samostatně. 

 Placené pytle Marius Pedersen na směsný odpad evidujte  

a vyplňte jejich spotřebu do vyúčtování 

 Uveďte prosím úklidovou místnost do stavu, jako je na 

dveřích na mapě. 

 Pokud dochází čistidla, nebo cokoliv jiného, dejte nám 

vědět. Pokusíme se je do příště doplnit. 

 



 

11 

  

Stejné pokyny platí pro celé patro a schodiště. 

V patře je možné zapnout noční osvětlení u toalet a v chodbě. 

(vypínač Noční osvětlení u horních toalet). Spotřeba osvětlení je tak 

zanedbatelná, že jej klidně ani nevypínejte. 

 Nastavte termostatické hlavice na radiátorech na stupeň 3 

(přibližně 20 až 23°C). 

 Na stěny je zakázáno cokoliv připevňovat, lepit, vrtat – 

využijte nástěnku, stávající háčky, dveře. 

 Pokud máte psa, pohlídejte, aby nebyl v chalupě 

v místnostech s koberci. Nechceme trápit alergiky. 

1) Uklidit věci z parapetů. 

2) Vyklidit regály, zamést/vyluxovat je. 

3) Vybrat odpad mezi matracemi, pod postelemi. 

4) Odstranit vlastní výzdobu. 

5) Sklidit oblečení ze sušáků. 

6) Vrátit stoly a židle na původní místa. 

7) Vyluxovat. 

8) Nastavte termostatické hlavice na stupeň 2. 



 

12 

  

 Vypněte lednici, vyčistěte a nechte otevřená dvířka. 

 Vytřete podlahu 

 Využívejte nářadí a vybavení bezpečně a šetrně. 

 Pokliďte nářadí, vybavení a dřevo tak, aby se vám v kůlně 

líbilo. 

 Umyjte mísy 

 Doplňte toaletní papír 

 Vyneste košíky na odpad 

 Zameťte a vytřete podlahu 



 

13 

  

 Využívejte nářadí a vybavení bezpečně a šetrně. 

 Nářadí prosím používejte jako lidi. 

 Budeme moc rádi, když bude v dílně pořádek, jako na této 

fotce... 

 Zameťte podlahu a ukliďte po sobě pracovní stůl a nářadí 

 

  



 

14 

  

Snažíme se myslet na přírodu, takže jsme chalupu vybavili koši na 

tříděný odpad. Odpad prosím odnášejte na sběrné místo, vyznačeno 

v mapce. Občas ale není úplně jasné, co kam patří, takže si dovolíme 

malé shrnutí: 

 Pouze bílé sklo, průhledné lahve, zavařovací sklenice. 

Skleněné nádoby z domácnosti – ne však z varného skla. 

Lahve z barevného skla (od piva, vína, limonád). Skleněné 

obaly od léků. Tabulové sklo. 

 Nepatří sem: Žárovky, výbojky a zářivky. Keramika, porcelán, 

varné sklo. Zrcadla, plexisklo. 

 Tráva a zelené listí, uvadlé květiny, vaječné skořápky. 

Sedliny kávy a čaje (i s papírovým filtrem), čajové sáčky. 

 Nepatří sem: Zbytky vařených jídel. Pečivo, knedlíky, kosti a 

zbytky masa. Zbytky omáček, pomazánek, majonézových 

salátů. Popel z uhlí, plevel, kočičí, psí a lidské výkaly, pleny. 

 Noviny, časopisy, sešity, bloky, reklamní letáky, krabice a  

 kartony. Jízdenky, balicí papír, karton. Obaly od potravin: 

mouka, cukr. Plata od vajec, ruličky od toaletního papíru. 

Krabičky od čokolády, ... 

 Nepatří sem: Kopírák, pauzovací a křídový papír. Spodní 

strany samolepek, zalaminovaný papír. Papírové utěrky a 

kapesníčky, nápojové kartony. Silně znečištěný papír (od 

barev, lepidel, mastnoty, krve). 



 

15 

  

 PET lahve, plastové lahve od mléčných nápojů i samotného 

mléka. Kelímky od jogurtů, pomazánek, margarínů, krémů. 

Obaly od šamponů, sprchových gelů, tekutých mýdel. Obaly 

od mycích a čisticích prostředků. Igelitové tašky, sáčky a 

fólie. Polystyren.  

 Nepatří sem: Zavřené lahve, koberec, celofán. Zubní 

kartáčky, těsnění, žvýkačky. Obaly značně znečištěné od 

nebezpečných chemikálií. 

 V obci se rovněž třídí kovy, tedy zejména se bude jednat o 

plechovky a konzervy. 

 Zbytky jídel, hodně znečištěné obaly, pleny, vše co se nedá 

třídit. 

 Nepatří sem: tříditelný odpad a nebezpečný odpad. 

 

 


